

Łowiczanka jedna... z SGGW

6 października ubiegłego roku to był dla Katedry Edukacji i Kultury Wydziału Nauk Humanistycznych SGGW dzień „sesji wyjazdowej” do Łowicza. Tego dnia profesor Teresa Zaniewska otrzymała od Stowarzyszenia Łowickiego Uniwersytetu III Wieku dyplom Pierwszego Honorowego Członka tego Stowarzyszenia.

Po serdecznym powitaniu licznie zgromadzonych gości przewodnicząca pani Bożena Wójt zwracając się do Pani Profesor podkreśliła, jak bardzo słuchacze Uniwersytetu III Wieku cenią bezinteresownie poświęcony przez nią czas na wykłady i spotkania.

Profesor Teresa Zaniewska została ubrana w ręcznie haftowaną łowicką chustę przy aplauzie zebranych we wspaniałej barokowej sali Muzeum Miejskiego na Starym Rynku wśród pięknych obiektów i mebli, porcelany, rzeźb i kandelabrow pod lukowym sklepieniem plafonu pokrytego freskami. Notabene: muzeum jest obecnie w remoncie, a poszczególne ekspozycje w konserwacji. Mimo trwających prac konserwatorskich, dyrektor muzeum pani Marzena Kozanecka-Zwierz, obecna również na sali, udostępniła na ten dzień ten nastrojowy obiekt

w celu uroczystej inauguracji kolejnego roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku.

W laudacji skierowanej do profesor Teresy Zaniewskiej, wygłoszonej w imieniu zebranych przez

panią Jolantę Przybysz, podkreślono zainteresowanie słuchaczy tematyką różnorodności polskiej kultury, obyczajów, odmienności religijnej, np. tematyką Tatarów polskich. Pani Profesor była komplementowana za piękną polszczyznę, przyjazną osobowość, promieniującą kulturą osobistą i imponujący dorobek naukowy.

Laudacja kończy się akapitem: „Dziękujemy też Jego Magnificencji Panu Rektorowi SGGW Prof. dr. hab. Alojzemu Szymańskiemu, że wyraził zgodę na objęcie naszego stowarzyszenia protektoratem naukowym, i że to właśnie Pani Profesor tak zyczliwie pomogła rozwinąć poziom intelektualny naszej uczelni”.

Władze miasta Łowicza w osobach burmistrza pana Krzysztofa Jana Kalińskiego (byłego wykładowcy historii w miejscowym gimnazjum), rządzącego już przez drugą kadencję, oraz przewodniczącego Rady Miasta pana Henryka Zasepy również doceniły walory pracy profesor Teresy Zaniewskiej. Usłyszała od obydwu panów wiele ciepłych słów i została obdarowana pamiątkowym medalem.

W końcu przyszedł czas wystąpienia bohaterki tego zgromadzenia, które przerodziło się w obszerny wykład inauguracyjny roku akademickiego 2011/2012. Zwieńczeniem uroczystości był nastrojowy koncert kwartetu smyczkowego z Łodzi. Cztery młode panie tworzą kameralny zespół pod nazwą „Asertus”, a ich zróżnicowany repertuar można określić tytułem „od klasyki do musicalu”.

Było też mnóstwo kwiatów, dobra kawa, śliwki łowickie i dużo serdecznych uśmiechów. W holu żegnała nas wystawa kolorowych wycinanek regionalnych. To wysoce artystyczne prace słuchaczek Łowickiego Uniwersytetu III Wieku.

Teresa Kobryner

